
462766-2024 Page 1/7

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 462766-2024 - Risultati

Italia – Servizi di ingegneria – Servizio di redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, e 
relativo CSP, della galleria stradale di bypass della frana del Ruinon, lungo la SS 300 in Comune 
di Valfurva (SO)
OJ S 149/2024 01/08/2024
Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Concessioni Autostradali Lombarde S.p.A.
E-mail: ufficio.gare@calspa.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Servizio di redazione della progettazione definitiva ed esecutiva, e relativo CSP, della 
galleria stradale di bypass della frana del Ruinon, lungo la SS 300 in Comune di Valfurva (SO)
Descrizione: Verifica preventiva dell’interesse archeologico, redazione del Progetto Definitivo 
dell’intervento, comprensivo di indagini, e del relativo coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione, integrato con alcuni elaborati del Progetto Esecutivo (Servizio 1), con facoltà di 
opzione per la redazione del Progetto Esecutivo dell'intervento e del relativo coordinamento 
della sicurezza in fase di progettazione, comprensivo di eventuali indagini integrative (Servizio 
2)
Identificativo della procedura: 8dc265fc-559e-488a-8167-e88990df70d4
Avviso o bando precedente: 544141-2022
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71300000 Servizi di ingegneria

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 606 000,00 EUR

Informazioni generali
Informazioni supplementari: Codice identificativo di gara: 9428450B11
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0000
Titolo: Servizio di redazione della progettazione definitiva, con opzione per la progettazione 
esecutiva, e relativo CSP, della galleria stradale di bypass della frana del Ruinon, lungo la SS 
300 in Comune di Valfurva (SO)

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/462766-2024
mailto:ufficio.gare@calspa.it


462766-2024 Page 2/7

5.1.15.

5.1.12.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: Verifica preventiva dell’interesse archeologico, redazione del Progetto Definitivo 
comprensivo di Indagini e relativo Coordinamento per la Sicurezza in fase di Progettazione, 
con facoltà di opzione per redazione del Progetto Esecutivo e relativo Coordinamento per la 
Sicurezza in fase di Progettazione, della galleria stradale di by-pass della frana del Ruinon 
lungo la S.S. n°300 “del Passo di Gavia", Comune di Valfurva (SO)

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 71300000 Servizi di ingegneria
Opzioni:
Descrizione delle opzioni: Servizio 2: redazione del Progetto Esecutivo dell’Intervento, ad 
eccezione degli elaborati di Progetto Esecutivo già redatti nell’ambito del Servizio 1, e del 
relativo coordinamento della sicurezza in fase di progettazione

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Sondrio (ITC44)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 60 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 4 606 000,00 EUR

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tecnica
Ponderazione (percentuale, esatta): 70

Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: Offerta tempo
Ponderazione (percentuale, esatta): 10

Criterio:
Tipo: Prezzo
Descrizione: Offerta
Ponderazione (percentuale, esatta): 20

Condizioni di appalto
Informazioni sui termini per il riesame: Entro 30 (trenta) giorni ai sensi dell'art. 120 del D. Lgs. 
104/2010.

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione



462766-2024 Page 3/7

6.1.4.

6.1.3.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) per la 
Lombardia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Concessioni Autostradali Lombarde S.p.A.

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 2 672 732,62 EUR

Risultati: identificativo del lotto: LOT-0000
Status del processo di selezione: È stato selezionato almeno un vincitore.

Informazioni sui vincitori
Vincitore: 
Nome della parte offerente: Raggruppamento temporaneo PRO ITER Srl, Pini group Srl, Pini 
Group SA, Erre.Vi.A. Srl e AR/S Archeosistemi SC
Responsabile della parte offerente: Pro Iter Infrastrutture Territorio s.r.l.
Nome ufficiale: Pini Group Srl, Pini Group SA, AR/S ARCHEOSISTEMI S.C., ERRE.VI.A. 
Ricerca Viabilità Ambiente S.r.l.
Offerta: 
Identificativo dell'offerta: Raggruppamento temporaneo PRO ITER Srl, Pini group Srl, Pini 
Group SA, Erre.Vi.A. Srl e AR/S Archeosistemi SC
Identificativo del lotto o gruppo di lotti: LOT-0000
Valore del risultato: 2 672 732,62 EUR
L'offerta è stata classificata: sì
Classificazione nell'elenco dei vincitori: 1
Concessione: valore: 
L'offerta è una variante: no
Informazioni sull'appalto: 
Identificativo dell'appalto: Contratto per la verifica preventiva dell’interesse archeologico, 
redazione del Progetto Definitivo comprensivo di Indagini e relativo Coordinamento per la 
Sicurezza in fase di Progettazione, con facoltà di opzione per la redazione del Progetto 
Esecutivo e relativo Coordinamento per la Sicurezza in fase di Progettazione, della galleria 
stradale di by-pass della frana del Ruinon lungo la S.S. n°300 “del Passo di Gavia”, in 
Comune di Valfurva (SO).
Data di selezione del vincitore: 14/02/2023
Data di conclusione dell'appalto: 29/07/2024
L'appalto è aggiudicato nell'ambito di un accordo quadro: no

Offerenti non aggiudicatari: 
Responsabile della parte offerente: ROCKSOIL S.p.A.
Nome ufficiale: BLU PROGETTI Srl, Alpina S.p.A., Studio Griffini S.r.l., STUDIUM s.a.s.
Responsabile della parte offerente: S.I.N.A. SpA
Nome ufficiale: Siteco Srl, Dott. Prosperi

Informazioni statistiche: 
Offerte o domande di partecipazione ricevute:
Offerte e domande ricevute: tipo: Offerte



462766-2024 Page 4/7

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Numero di offerte o domande di partecipazione ricevute: 3

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Concessioni Autostradali Lombarde S.p.A.
Numero di registrazione: 05645680967
Indirizzo postale: Piazza Città di Lombardia n. 1  
Località: Milano
Codice postale: 20124
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Referente: Ufficio Gare e Contratti
E-mail: ufficio.gare@calspa.it
Telefono: +39 0267156711
Fax: +39 02671567228
Indirizzo internet: www.calspa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto

ORG-0002
Nome ufficiale: T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) per la Lombardia
Numero di registrazione: T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) per la Lombardia
Indirizzo postale: Via Corridoni, 39  
Località: Milano
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Telefono: +39 02760531
Fax: +39 0276053215
Indirizzo internet: http://www.giustizia-amministrativa.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

ORG-0003
Nome ufficiale: Pro Iter Infrastrutture Territorio s.r.l.
Numero di registrazione: 12688370159
Località: Milano
Codice postale: 20125
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Capofila
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

ORG-0004
Nome ufficiale: Pini Group Srl
Numero di registrazione: 03516790130

mailto:ufficio.gare@calspa.it
http://www.calspa.it
http://www.giustizia-amministrativa.it


462766-2024 Page 5/7

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Località: Lomazzo
Codice postale: 22074
Suddivisione del paese (NUTS): Como (ITC42)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

ORG-0005
Nome ufficiale: Pini Group SA
Numero di registrazione: 95117960138
Località: Lugano
Codice postale: 6900
Suddivisione del paese (NUTS): Ticino (CH070)
Paese: Svizzera
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

ORG-0006
Nome ufficiale: ERRE.VI.A. Ricerca Viabilità Ambiente S.r.l.
Numero di registrazione: 01556460184
Località: Trezzano
Codice postale: 20090
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

ORG-0007
Nome ufficiale: AR/S ARCHEOSISTEMI S.C.
Numero di registrazione: 01249610351
Località: Lugano
Codice postale: 42124
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio nell’Emilia (ITH53)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente
Vincitore di questi lotti: LOT-0000

ORG-0008
Nome ufficiale: ROCKSOIL S.p.A.
Numero di registrazione: 01795210168
Località: Milano
Codice postale: 20122
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente



462766-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Capofila

ORG-0009
Nome ufficiale: BLU PROGETTI Srl
Numero di registrazione: 02935220125
Località: Varano Borghi
Codice postale: 21020
Suddivisione del paese (NUTS): Varese (ITC41)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

ORG-0010
Nome ufficiale: Alpina S.p.A.
Numero di registrazione: 01033390392
Località: Milano
Codice postale: 20136
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

ORG-0011
Nome ufficiale: Studio Griffini S.r.l.
Numero di registrazione: 08008630967
Località: MIlano
Codice postale: 20149
Suddivisione del paese (NUTS): Milano (ITC4C)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

ORG-0012
Nome ufficiale: STUDIUM s.a.s.
Numero di registrazione: 08969550014
Località: Torino
Codice postale: 10129
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

ORG-0013
Nome ufficiale: S.I.N.A. SpA
Numero di registrazione: 00847450152
Località: MIlano
Codice postale: 20135
Suddivisione del paese (NUTS): Torino (ITC11)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente



462766-2024 Page 7/7

11.2.

11.1.

8.1.

8.1.

Capofila

ORG-0014
Nome ufficiale: Siteco Srl
Numero di registrazione: 01995610365
Località: Modena
Codice postale: 41026
Suddivisione del paese (NUTS): Modena (ITH54)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

ORG-0015
Nome ufficiale: Dott. Prosperi
Numero di registrazione: 03782710044
Località: Viola
Codice postale: 12070
Suddivisione del paese (NUTS): Cuneo (ITC16)
Paese: Italia
Ruoli di questa organizzazione: 
Offerente

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: c4a0fd08-1c69-4db8-8652-1726d3f43c0f - 01
Tipo di formulario: Risultati
Tipo di avviso: Avviso di aggiudicazione di un appalto o di una concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 29
Data di trasmissione dell'avviso: 31/07/2024 09:02:01 (UTC)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 462766-2024
Numero dell'edizione della GU S: 149/2024
Data di pubblicazione: 01/08/2024

Ufficio Gare
Casella di testo
Data di pubblicazione: 2 agosto 2024


		2024-07-31T22:10:19+0000




